
VÁŠ DOPIS ZN.: ŽPZ/3010/2013/Kra
ZE DNE: 28.1.2013

SPIS. ZNAČKA: S-KHSMS 4038/2013/FM/HOK
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 4038/2013/FM/HOK
VYŘIZUJE: Mgr. Jan Kresta
TEL.: 558 418 307
FAX: 595 138 109
E-MAIL: jan.kresta@khsova.cz

DATUM: 18.2.2013
 

VYJÁDŘENÍ
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 
úřad podle § 82 odst.  1 a odst.  2 písm.  i) zákona č. 258/2000 Sb.,  o ochraně veřejného zdraví  a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 
správní úřad ve smyslu § 77 zákona č. 258 /2000 Sb. a § 3 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“),  posoudila žádost  Krajského úřadu MS kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, 28. Října 117, 702 18 Ostrava, ze dne 28.1.2013, o vyjádření k oznámení  
záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Po  zhodnocení  souladu  předložených  podkladů  s  požadavky  předpisů  v  oblasti  ochrany  veřejného  zdraví 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, vydává podle § 6 odst.  7 zákona 
č.100/2001 Sb. a podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb. toto vyjádření:

Oznámení záměru  „SKI MALENOVICE – modernizace lyžařského centra“, zpracované podle § 6 zákona 
č. 100/2001 Sb. v rozsahu přílohy č. 3 dostatečným způsobem vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní 
prostředí  jako  přijatelný.  Krajská  hygienická  stanice  Moravskoslezského  kraje  se  sídlem  v Ostravě  závěr 
dokumentace  akceptuje  a nepožaduje  další  posuzování  uvedeného  záměru  v celém  rozsahu  zákona 
č.100/2001 Sb.  Požaduje však, aby v územním řízení byla  předložena hluková studie modelující vliv hluku 
z celého modernizovaného lyžařského centra na nejbližší chráněné venkovní prostory staveb.

Odůvodnění:

Na  základě  žádosti  Krajského  úřadu  MS kraje,  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství,  28.  Října  117,  
702 18 Ostrava,  ze  dne  28.1.2013,  o  záměru  „SKI  MALENOVICE  –  modernizace  lyžařského  centra“, 
posoudila Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad 
soulad předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. 

Oznamovatelem záměru je společnost SKI chata Lysá hora s.r.o., se sídlem Kozlovice 930, 739 47 Kozlovice, 
IČO:  29445311,  zastoupený  na  základě  plné  moci  Ing.  Vladimírem Manou,  Podolí  219,  686  04  Uherské 
Hradiště, jež je zároveň zpracovatelem oznámení záměru.

Předkládaný  záměr  řeší  modernizaci  stávajícího  lyžařského  areálu  v obci  Malenovice.  V současnosti  jsou 
provozovány  dvě  sjezdové  tratě  a  dva  vleky.  Modernizace  spočívá  zejména  v rozšíření  velké  sjezdovky 
s vybudováním  nové  sedačkové  lanovky  (přepravní  kapacita  2 400  osob/hodina)  a  bikeparku,  dobudování 
technického  vybavení  pro  moderní  provoz  areálu  či  výstavbě  nového  objektu  zázemí  a  parkoviště.  Při 
optimalizaci zasněžování bude vybudována potrubní větev k nové akumulační nádrží pod velkou sjezdovkou. 
Akumulační  nádrž  bude  naplněna  před  zimní  sezónou  v období  dostatečného  průtoku  vodoteče.  V případě 
sněžných děl bude zachována stávající situace, nedojde ke změně technologie ani ke zvýšení počtu sněžných  
děl. Stávající objekt zázemí bude zdemolován a nahrazen novým. Kapacita nově navrženého parkoviště je 119  
odstavných stání.   Stavební  práce budou prováděny pouze v pracovní dny a v době denní.  V areálu nebude 
provozována vnější reprodukovaná hudba.

TEL.: 558 418 311
FAX: 558 435 015

Úřední hodiny:
pondělí, středa 8:00 – 17:00

SPR 281

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA

Krajský úřad 
Moravskoslezský kraj
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. Října 117
702 18 Ostrava



2.strana vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 4038/2013/FM/HOK ze dne 18.2.2013

Součástí dokumentace oznámení předmětného záměru je posouzení hluku z provozu lanovky (RNDr. Vladimír 
Suk,  prosinec  2012).  Hodnocení  vychází  z předpokladu  instalace  sedačkové  lanovky  TATRAPOMA 
a provedeného  měření  jejího  provozního  hluku  –  hladina  akustického  taku  v okolí  poháněcí  stanice  ve 
vzdálenosti  7  m  jen  62  dB,  ve  vzdálenosti  15  m potom 55  dB.  Nejbližší  chráněný  objekt  se  nachází  ve 
vzdálenosti cca 38 m od dolní stanice lanovky, jedná se o rodinný dům č.p. 55 Malenovice. Nejbližší rekreační  
objekty se pak nacházejí ve vzdálenosti cca 58 m. Uvedeným výpočtem je predikováno dodržení hygienického  
limitu hluku, hladina akustického tlaku u nejbližší obytné zástavby bude při provozu nově instalované lanovky 
na úrovni 47,1 dB. Provoz areálu i zasněžování bude zajištěn pouze v denní době. 

Vzhledem k realizaci  dalších souvisejících staveb v celém areálu a  předpokladu provozu v letních měsících 
KHS MSK požaduje v územním řízení předložení hlukové studie modelující vliv hluku z celého areálu včetně 
parkovacích ploch a příjezdové komunikace na nejbližší chráněné venkovní prostory staveb ve smyslu § 30 
zákona č. 258/2000 Sb. a § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku  
a vibrací. 

Předložené podklady odpovídají při dodržení shora uvedené podmínky požadavkům zákona č. 258/2000 Sb. 
a souvisejících předpisů a jsou dostatečné pro posouzení záměru orgánem ochrany veřejného zdraví. 

            „otisk úředního razítka“

SPR 28.1  

Ing. Jaroslav Sklenář
vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se 
sídlem v Ostravě

územní pracoviště Frýdek – Místek

v.z. MUDr. Blažena Braunsteinová, v.r.

Rozdělovník:
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2
1x adresát, 1 list/2 str., datová schrána
1x KHS, odd.HOK, 1 list/2 str. 
(dokumentace Oznámení záměru ponechána na odd. HOK)  


	Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě
	Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2


		2013-02-19T11:15:23+0100




